Vorspeisen

Bruschetta

knuspriges Baguette mit Tomaten, Knoblauch, Ol

Champignons gebraten mit Gorgonzola-Sauce.

Vitello Tonnato
Kalbsfleisch mit Thunfischsauce und Kapern

Bruschetta mit 3 grofSen Gambas

Carpaccio vom Fisch mit Rucola und Orange

Gamberoni al pepe
3 grofe Gambas mit feiner griiner Pfeffersauce

Bruschetta mit Parma-Schinken
Original Parma-Schinken mit frischer Melone
Original Parma-Schinken mit Parmesankése

Carpaccio vom zarten Rinderfilet mit Rucola
und gehobeltem Parmesankése

Schnecken alla Provinciale

Mit Tomaten ,Estragon ,Knoblauch, sahne scharf

12,90

7,30

14,50

17,90

13,50

16,90
15,50
13,50
15,50
15,50

12,50



Salate

Salatteller mit Kadse, Ananas und gebratener Putenbrust 14,90
Salatvariationen mit gebratenem Lamm 17,90
Salatvariationen mit Shrimps und Thunfisch 15,90
Frische Frihlings-/Saisonsalate mit gebratenen 17,90

grofSen Gambas

Bunter Salatteller mit gebratenem Lachs 17,90
Frische Strauchtomaten mit Mozzarella und Basilikum 11,50
Kleine Portion gemischter Salat 5,50
Tomatensalat mit Zwiebeln und Basilikum 6,50

wahlen Sie dazu die passende Sauce:

klassisch italienisches Balsamico- oder Joghurt-Dressing

Aus der Suppenkiiche

Tomatencremesuppe mit Sahnehaube und Baguette 6,90
Edelfisch-Suppe mit Knoblauchcroutons 14,50
Minestrone alla Ortolana 6,50

(italienisches Gemuse suppe)



Pasta - Leckereien

Vegetarisch

Agnolotti-Teigtaschen mit Ricottafiillung

(Tomaten-Basilikum-Sauce und Parmesan)
Fettuccine mit hausgemachtem Pesto

Spagetti Primavera
(mit Knoblauch, Kirschtomaten, Rucola und Parmesan)

Spaghetti aglio, oglio e peperoncino

Penne mit Steinpilzen und Truffel-Sauce
Cannelloni Ricotta Spinat Fullung (hausgemacht)

mit Fisch
Fettuccine mit Lachs und Shrimps ( tomaten-sahne Sauce)
Spaghetti Frutti die Mare, pikant gewlirzt
Fettuccine mit Riesengarnelen in Truffel-Sauce
Spaghetti Tunfisch (Tomatensauce, kapern zwiebeln Tunfisch)

Fettuccine Mare e Monti (tomaten—sahne Sauce, Shrimps und Champignons).

mit Fleisch
Penne mit Gorgonzolasauce und Putenbrust
Spaghetti Arrabbiata, mit Speck, Knoblauch,
Fettuccine mit Rinderfiletspitzen und Parmesan
Lasagne Bolognese

Spaghetti Carbonara

14,50

12,50
12,50

11,50

16,50
12,50

15,50
16,50
19,90
12,90
13,90

15,90
13,90
18,90
11,50
13,90



Fischgerichte

Zanderfilet

in Zitronensauce dazu Salzkartoffeln und Gemuse 26,50
Lachsfilet

mit hausgemachter Krautersauce dazu Salzkartoffeln und Gemtuse 26,50

Gebratene Riesengarnelen mit frischen Taglierini

* in pikanter Cognac-Knoblauchsauce 33,50
* in Curry-Sahnesauce 33,50
Wolfsbarschfilet gebraten. 26,90

mit Knoblauch, Zitronensauce

Fisch Teller 39,50

Auswahl von edelfischen gebraten mit Knoblauch -zitronen Sauce
Gebratenen Kartoffeln und Salat

Wolfsbarsch (ganz) von grill 26,90
Italienische Art (knoblauch-zitrone-olivendl)
Gebratenen Kartoffeln und Salat
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Fleischgerichte

Scaloppine (Kalbsschnitzel Natur, gebraten)

* in wurzig-frischer Zitronen-Sauce 24,50
* in WeifSwein-Sauce 24,50
* mit Champignon-Sauce 25,50
* mit cremig-pikanter Gorgonzola-Sauce 25,50

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Kalbsschnitzel belegt mit original Parma-Schinken und Salbei. 26,90

Zu den Scaloppine-Gerichten servieren wir Gemuse und frische Taglierini.

Schweine Medaillons aus Schweinefilet

serviert mit Rosmarinkartoffeln und Gemuse

* mit hausgemachter Griner-Pfeffer-Sauce 22,50
* mit frischen Champignons 22,50

* mit cremig-pikanter Gorgonzola-Sauce 24,50



Fleischgerichte

Rumpsteak ca. 250 gr. vom Grill

serviert mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise 27,50
* mit hausgemachter Griiner-Pfeffer-Sauce 28,50
* mit hausgemachter Champignonsauce 28,50

Rinderfilet vom Angus-Rind ca. 250 gr. vom Grill

serviert mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise 31,50
* mit Champignonsauce 33,50
* mit hausgemachter Griiner-Pfeffer-Sauce 33,50
* mit Rotwein-Jus 33,50
* mit Gorgonzolasauce 34,50

Vom Lamm
Lammkoteletts Zart-Saftig 29,50
Knoblauch-krauter-jus

Rosmarinkartoffeln und Gemuse
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Schnitzelkarte

knusprige Schnitzel

in Premium - Qualitat vom Schweinefilet

serviert mit Pommes Frites und marktfrischem Salat

* Wiener Art
* mit Champignon-Rahm-Sauce, hausgemacht

* mit pikanter Griiner-Pfeffer-Sauce

Westfalisches Kriistchen
mit Spiegelei, Speck, Rostzwiebeln

Bratkartoffeln und marktfrischem Salat

Original Wiener Kalbsschnitzel

mit Bratkartoffeln und marktfrischem Salat

15,50
16,50
16,50

17,50

23,50
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PIZZA: ofenfrisch-hausgemacht

Pizza Margherita
Tomatensauce, Mozzarella

Pizza Salami

Tomatensauce, Mozzarella, Salami
Pizza Champignons

Tomatensauce, Mozzarella, frische Champignons

Pizza Schinken

Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken
Pizza Shrimps

Tomatensauce, Mozzarella, Shrimps, Knoblauch
Pizza Quattro Stagioni

Tomatensauce, Mozzarella, Paprika

frische Champignons, Kochschinken, Salami
Pizza Thunfisch

Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Parmaschinken
original italienischer Parma-Schinken,
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Parmesan

Pizza Gorgonzola und Spinat
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola ,Spinat

9,00

11,50

11,50

11,50

14,90

14,90

13,50

16,90

15,50



PIZZA: ofenfrisch-hausgemacht.

Pizza Lachs und Spinat

Tomatensauce, Mozzarella, Lachs ,Spinat ,Knoblauch

Pizza Frutti die Mare

Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfriichten ,Knoblauch

Pizza Salsiccia
Scharfer Salami

Pizza Vegetariana
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Paprika ,Zucchini, Spinat, Knoblauch

Pizza Caprese

Tomatensauce, Mozzarella Mit frischen Tomaten ,Mozzarella,Basilikum,Rucola
Pizza Hawaii

Tomatensauce, Mozzarella Schinken ,Ananas

Pizza Carpaccio
Tomatensauce, Mozzarella Rucola diinn geschnittenes Rinderfilet und Parmesan

Pizza Caruso
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola und Parmaschinken

Pizza Napoleatana
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen ,kapern,oliven

Pizza Capricciosa
Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken ,Champignons ,Artischocken,Oliven

Pizza Della casa
Tomatensauce, Mozzarella, Putenbrust Gorgonzola

16,50

16,50

13,50

13,90

15,50

13,00

15,50

16,90

12,50

15,90

16,90
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Desserts

Tonkabohnen-Panna Cotta mit
Himbeersauce

Original italienisches Rezept
(ohne Gelantine)
Mousse au Chocolat

Tiramisu

Tartufo Eis
italienische Eisspezialitat
Truffelpralinen nachempfunden

Dessert Fantasia fiir 2 Personen

Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen steht lhnen unser Service-Team gerne zur Verfligung.

6,90

6,90
6,90

6,50

15,50



